
O B E C   O M L E N I C E 
 Obec Omlenice id DS: i7nate2 č. účtu:  232314332/0300 ČSOB 

 Omlenička 44 kancelář starosty: kancelář účetní: 

 382 41  Kaplice tel., fax: 380 313 118 tel.: 380 311 603 

 IČO: 00246034 mobil: 724 147 243 mobil: 725 424 387 

 DIČ: CZ00246034 e-mail:  starosta@omlenice.cz e-mail:  obec@omlenice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

V Omleničce dne 29. 03. 2023 

Č.j.: OUO-0401/2023 

Sp. zn.: SZ-0009/2023-1/OBEC 

Upozornění nájemce na skončení sjednané doby nájmu
1
 

Obec Omlenice upozorňuje dle § 25 odst. 7 zákona o pohřebnictví
2

 nájemce hrobového 

zařízení nebo jejich právní nástupce
3

 (pokud již nájemce nežije) na skončení sjednané doby 

nájmu hrobového místa č. 4, č. 43, č. 47. 

Pokud nájemce nebo ten, na koho přešlo vlastnictví k hrobovému zařízení, hrobové zařízení 

neodstraní a nepřevezme do 1 roku ode dne jejího vyvěšení na veřejném pohřebišti a 

na webových stránkách obce Omlenice, bude s ním naloženo jako s věcí opuštěnou (dle 

§ 1057 odst. 1 občanského zákoníku
4

). 

V případě zájmu o pokračování nájmu je potřeba uzavřít novou smlouvu o nájmu hrobového 

místa, neboť dle ustanovení § 25 odst. 1 zákona o pohřebnictví
5

 lze hrobové místo užívat 

pouze na základě písemné smlouvy o nájmu hrobového místa. 

 

 

Zveřejněno na úřední desce a na veřejném pohřebišti dne: 29. 03. 2023  

                                                           

1

  Provozovatel pohřebiště je povinen písemně upozornit nájemce na skončení sjednané doby nájmu nejméně 90 

dnů před jejím skončením. Není-li mu trvalý pobyt nebo sídlo nájemce znám, uveřejní tuto informaci na veřejném 

pohřebišti způsobem, který je v místě obvyklý, nejméně 60 dnů před skončením sjednané doby nájmu a po dobu 

minimálně jednoho roku od uplynutí tlecí doby od posledního uložení lidských pozůstatků do hrobu a odkaz na 

uveřejněnou informaci umístí vhodným způsobem na příslušné hrobové místo. 

2

  zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

3

  Právo nájmu hrobového místa přechází na osobu, kterou nájemce určil, popřípadě na svěřenský fond určený 

nájemcem. Je-li nájemcem fyzická osoba a není-li přechod nájmu na určenou osobu možný, anebo neurčil-li 

nájemce nikoho, přechází právo nájmu na jeho manžela, není-li ho, na jeho děti, není-li jich, na jeho rodiče, není-

li jich, na jeho sourozence; nežijí-li, pak na jejich děti. Není-li přechod práva nájmu na žádnou z těchto osob 

možný, přechází právo nájmu na dědice zemřelého. Osoba, na niž právo nájmu přešlo, je povinna sdělit 

provozovateli pohřebiště bez zbytečného odkladu údaje potřebné pro vedení evidence veřejného pohřebiště; to 

platí i pro správce svěřenského fondu. 

4

  zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

5

  zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



O B E C   O M L E N I C E 
 Obec Omlenice id DS: i7nate2 č. účtu:  232314332/0300 ČSOB 

 Omlenička 44 kancelář starosty: kancelář účetní: 

 382 41  Kaplice tel., fax: 380 313 118 tel.: 380 311 603 

 IČO: 00246034 mobil: 724 147 243 mobil: 725 424 387 

 DIČ: CZ00246034 e-mail:  starosta@omlenice.cz e-mail:  obec@omlenice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Příloha: 

Hrob č. 4 Hrob č. 43 

   

Hrob č. 47  

 


		2023-03-29T11:10:01+0200




